关于 2020-2021-1 学期研究生期末考试安排的通知

各研究生培养单位、全体任课教师、全体研究生：

为做好研究生考试管理工作，现根据《天津工业大学研究生学绩管理规定》（试行）

（津工大[2020]62 号）及《天津工业大学研究生课程教学管理办法》（津工大[2019]140

号）文件，将本学期期末考试及成绩上报的安排与要求通知如下：

一、考核范围与考核方式

凡属课程计划内的课程和其它学习环节均须进行成绩考核；课程考核分为考试和考

查两种，均按百分制评定成绩；研究生学位课程的考核，一律采用考试方式；非学位课

可以采用考查或考试的方式进行考核。

 二、全日制硕士研究生公共学位课 2020-2021-1 期末考试安排

2020 年 12 月 16 日（周三）下午 13:50-15:30 矩阵论

2020 年 12 月 17 日（周四）上午 10:20-12:00 应用统计

下午 13:50-15:30 数值分析

2020 年 12 月 18 日（周五）上午 10:20-12:00 第一外国语

下午 13:50-15:30 中国特色社会主义理论与实践研究

有关硕士研究生公共学位课的具体考试安排，详见附件 1。

三、博士研究生课程、专业课程及选修课程 2020-2021-1 期末考试安排

博士研究生课程及各研究生培养单位（以下简称各培养单位）开设的专业课程及选

修课程（包括马克思主义学院开设的“习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲”）期

末考试由各开课单位统一安排确定后报研究生院，时间地点由各开课单位及任课教师负

责通知学生。

四、非全日制硕士研究生开设的公共学位课程由任课老师负责统一安排并按考试要

求组织实施。

五、考试要求

1.任课老师负责考试科目的命题、试卷的印制、各考场试卷分发、收齐、考试过程

试卷相关解释、试卷批阅、成绩上报等工作。考试前任课老师进入个人研究生教育教学

管理系统自行确认并打印选课学生名单一份（登录研究生教育教学管理系统，选择教学

管理→课程选修名单→打印），根据名单人数清点试卷并装入研究生考试专用试卷袋（试

卷袋由各培养单位统一到研究生院领取）。任课老师要高度重视研究生期末考试，在考试

命题、考试组织以及成绩评定等环节严格把关。

2.监考老师负责考场座位安排、试卷发放、收齐、参考研究生名单的签名及考场秩

序的监管与维护。监考老师必须在考试正式开始前 15 分钟到达指定考场，在考试过程中

要认真履行监考职责，不能擅自离开考场。

3.各培养单位按照研究生院安排，负责为各课考试安排监考教师和巡考人员（见附

件 1），并负责在考前通知所在培养单位研究生及相关任课老师考试安排及要求。各

4.研究生院负责各考场环境的监督检查工作。各培养单位巡考人员主要对本单位研

究生的考场秩序以及监考教师进行检查。

5.考试期间全程佩戴口罩，做好疫情防控。

六、2020-2021-1 期末考试成绩提交与考试试卷上报安排

1.请任课老师教师登陆研究生教育教学管理系统，用户名为本人教工号，初始密码

为本人教工号。进入系统后选择：课程成绩管理→课程班级成绩录入→选 2020-2021 秋

学期及所任课班级录入成绩，成绩在确认无误后再点“提交、打印”。成绩上报系统将于

2020 年 12 月 31 日关闭。

2.请任课老师在线打印成绩单一式三份（一份培养单位保留，一份放在试卷袋中，

一份交研究生院）上交各培养单位。各培养单位汇总填报“研究生成绩报告单汇总表”(见

附件 3)后于 2021 年 3 月 12 日前交研究生院培养办。

3.各类各专业各年级开设的课程考试与考察试卷及培养过程资料均由所在培养单位

保存，以备检查。通过论文、口试以及考查等方式进行课程考核的任课教师，要在试卷

袋中附命题以及评分标准一份。

4. 各类各专业各年级开设的课程考试成绩均需登录“研究生教育教学管理系统”在

线上报，不允许其他形式补报。

七、2020-2021-1 期末考试成绩查询

各研究生需登录研究生教育教学管理系统对本学期所修课程于 2021 年 3 月 13 日前

完成课程评价后，方可查询到课程期末考试成绩。

若有其他疑问，请询问研究生院培养办，电话：83955494

特此通知！

附件 1   2020—2021 学年度第一学期硕士研究生公共学位课期末考试安排

附件 2  天津工业大学研究生成绩报告单汇总表

研究生院

2020 年 11 月 21 日